
Laupäeval, 20. oktoobril toimus esimene talgutööde päev 
Valgehobusemäe suusa- ja puhkekeskuses, kuhu olid oodatud kõik 
huvilised. Järgmine talgutööde päev toimus juba 27. oktoobril.

Tööde käigus heakorrastati külastuskeskuse hoone ja abihoone 
ümbrust, korrastati suusa- ja matkaradu, lõhuti ja laoti küttepuid. 

Talgutöödel osales teiste seas ka kolm tublit Ahula noort, kes 
võiksid olla eeskujuks ka teistele noortele. Ahula noored olid Jaak 
Parker, Timo ja Daili Kuusemaa. Lisaks neile on tõsisest töö-
päevadest osa võtnud Ahto Matvejev, Elle Mae, Helgi Altmets, 
Kersti Kertsmik, Aksel ja Siim Jalakas, Leho Rohtla, Kenneth 
Koosma ja allakirjutanu. Tööpäevade lõpus on koos tõdetud, et 
väga palju olulist tööd sai ära tehtud, mille tulemusena on para-
nenud oluliselt keskuse heakord.

Talgutööde päevad jätkuvad igal laupäeval kuni lumetulekuni. 
Kui lumi maas, siis alustatakse suusaradade aluspõhjade tegemist, 
mis nõuab ka käsitööd, et tagada head suusarajad nii harrastajatele 
kui suusavõistlusest osavõtjatele. Talgutööde päevad algavad igal 
korral kell 11.

Kellel tõsine huvi tööd teha ja anda omapoolne panus Valge-
hobusemäe suusa- ja puhkeksekuse väljaarendamisse, palun ühen-
dust võtta minuga.

Samas veel üks teade. Nimelt tuleb külastuskeskuse hoonesse 
suusavitriin, kus on väljas suusaajalugu tutvustavad esemed ja 
pildid. Kui kellelgi on midagi huvitavat pakkuda suusaajaloost, 
siis palun võtta ühendust minuga! Kõigele väärtust omavale 
leitakse koht suusavitriinis!

KALJU KERTSMIK,
Albu vallavanem,

Valgehobusemäe suusa- ja puhkekeskuse projektijuht
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otsus rajada seet valla asutusena, oli 
ainuõige! Kui enne enne Toiduaida ava-
mist 2004. aastal ostis vald laste toidu 

kond ning toidud on väga maitsvad. II Tervise Arengu Instituut koostöös 
sisse erafirmalt ning tihtipeale kurdeti 

etapi käigus pälvis Toiduait tänukirja Eesti Põllumajandus-Kaubanduskojaga 
selle halva kvaliteedi üle, siis täna on 

ning Tervise Arengu Instituudi ja Eesti kuulutasid märtsikuul välja konkursi 
olukord hoopis teine ja me kõik võime 

Põllumajandus-Kaubanduskoja tunnus-“Parim koolisöökla 2007”. Eesmärgiks 
nautida Toiduaida maitsvaid sööke. 

tuse.on propageerida tervislikku koolitoitu 
Lisaks lastele toitlustab Toiduait valla 

Albu Valla Toiduaida hea töö on ning innustada toitlustajat oma tööd mit-
rahvast, turiste ning ka tellitud üritusi. 

heaks näiteks sellest, kui edukas saab mekesistama ja täiendama. Konkursil on 
Oskuslik majandamine tähendab ka 

olla üks valla asutus, kui seda juhib tubli  kolm etappi. Albu Vallavalitsuse ja Albu 
seda, et vald ei pea peale maksma nagu 

juhataja! Siin ei pea sugugi paika väide, Valla Toiduaida algatusel sai konkursile 
on paljudes kohtades. Kui talvel 

et vald on halb peremees. Vastupidi – see esitatud Toiduait.
suletakse isegi linnades söögikohti põh-

on näide sellest, et üks omavalitsus koos Laste suus Albu valla resoraniks 
jusel, et ei jätku sööjaid, siis meie Toi-

oma asutusega on oluliselt paremate töö-kutsutud Toiduait osales konkursil ja 
duaidas jätkub külastajaid aasta läbi! 

tulemustega, kui erafirma. Ja vald peabki võitis maakondliku I vooru. II etapi 
Kõige selle taga on Toiduaida töötajate ja 

olema hea peremees ning paljudes oma-käigus 5. oktoobril külastas ja hindas 
juhataja Ene Niinsalu tubli töö!

valitsustes on just omavalitsus eeskujuks ˛ürii (degusteeris koolitoitu, hindas ku-
Vallavalitsus tänab Toiduaida tööta-

ka ettevõtjatele, kuidas tööd korraldada lutatud tooraine kogust portsjonile, väl-
jaid ning eriti juhataja Ene Niinsalu!

ja majandada. Kui mitmed skeptikud jatulekut, kasutatud toorainete rasvasust 
enne 2004. aastat kahtlesid Toiduaida jne) Toiduaita. Komisjon leidis, et söök- MARET ALEV,
vajalikkuses Albus, siis täna on selge, et las valitseb väga meeldiv ja töine õhk- sotsiaal- ja haridusnõunik
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Vallavalitsuse istungil

Vallavolikogu istungil
muudatuse tegemine. Nimetati A. H. 
Tammsaare nimelise Albu valla kirjan-
duspreemia ˛ürii liikmeks Anu Pärnaste 

Kuldar Tammik.25. oktoobril asemel Maire Siniallik.
4. Albu valla arengukava 20062011 1. Järvamaa Omavalitsuste Liidu 8. Männi–Albu kergliiklustee võt-

muutmine. Arengukava täiendati ees-2008. aasta liikmemaksu alused ja tege- mine kohalike teede nimekirja. Otsustati 
märgiga minna valla rahvamajade mõle-vuskava. Kuulati JOL-i tegevdirektori võta kohalike teede nimekirja Männi– 
mas hoones 2008. aastal üle loodust Krista Nurme ettekannet. Albu kergliiklustee (700 m).
säästvale küttele. 2. Ettepaneku tegemine EMOL-i 9. Vallateenistujate ja vallavalitsuse  

5. Albu Raamatukogu põhimäärus. juhatuse liikmetele. Kuulati EMOL-i hallatavate asutuste töötajate töö tasus-
Vallavalitsusele tehti ettepanek uurida juhatuse liikme Jüri Ellrami ettekannet tamine 2008. aastal. Vallavanem tutvus-
võimalusi ja valmistada ette kõigi kolme ning otsustati esitada EMOL-i juhatusele tas volikogu liikmetele 2008. aasta tasus-
valla raamatukogu liitmine üheks asu-arupärimine Valitsuskomisjoni ja Oma- tamise peamisi lähtekohti ja põhimõt-
tuseks. See küsimus oli volikogus arutu-valitsusliitude Koostöökogu delegat- teid. Oluliselt on tõusnud valla ametnike 
sel ka kevadel, kuid siis volikogu ei pi-siooni läbirääkimiste tulemuste kohta töökoormus ning seda eelkõige seoses 
danud otstarbekaks  kolme raamatukogu 2008. a riigieelarve ning “Riigi eelarve- projektitöö ja järelevalvega. Uus kord ar-
ühendamist.strateegia 2008–2011” osas. Läbirääki- vestab senisest enam valla ametnike ja 

6. Albu Vallavolikogu 21. oktoobri miste tulemused olid omavalitsuste jaoks allasutuste töötajate töövõimet, töö 
2004. a. määruse nr 18 “Õppimisega sisuliselt nulltulemusega, mille tagajär- intensiivsust, töötulemusi, projektide 
seotud kulutuste hüvitamise kord” muut-jel kannatab 2008. aastal omavalitsuste administreerimist ja järelevalvet, läbi-
mine. Muudeti nimetatud määrust nii, et poolt osutatavate teenuste kvaliteet. Riik rääkimise tulemusi vallale. Tänane seis 
kuni 01.09.2008 hüvitatakse huvikoo-ei olnud nõus suurendama omavalitsuste on selline, et inimeste töövõime ja töö-
lide ja Albu valla koolide õppekava-tulubaasi 2008. aastal ja seda eelkõige tulemused on erinevad ning uus töö 
väliste huviringide õppetasu 80% ula-tulumaksu ja tasandusfondi osas, mis on tasustamise kord võimaldab maksta töö-
tuses ja alates 01.09.2008 80% nendel, suuremad tuluallikad. Omavalitsused ei tulemuste järgi. Töö intensiivsuse kasvu 
kes on osalenud vähemalt ühes valla ole rahul EMOL-i (Eesti Maaomavalit- näitab kasvõi see, et meie valla eelarve 
poolt korraldatud projektlaagris ning suste Liit) büroo tegevjuhi tööga. on oluliselt suurem teistest meist suu-
50% ülejäänutel, kes ei osale töölaagris. 3. Lepingu sõlmimine Järva-Madise rematest omavalitsustest. Suurem eelar-
Määrusel on kasvatuslik eesmärk. 2008 küla tänavalgustuse I etapi väljaehita- ve tähendab ka kõigile rohkem tööd! Kui 
aasta 1. jaanuariks arvutatakse välja kõi-miseks. Otsustati sõlmida hankeleping soovime, et ametnik või allasutuse töö-
gi valla huviringide tegelik maksumus OÜ-ga Särts Järva-Madise küla tänava- taja ei läheks mujale tööle, siis peame 
ühe lapse kohta. valgustuse I etap väljaehitamiseks sum- tema töö eest ka rohkem maksma. Hea 

7. A. H. Tammsaare nimelise Albu mas 242 215 krooni. Tööd on kavas läbi ametniku töö vilja saavad nautida kõik 
valla kirjanduspreemia ˛ürii koosseisus viia veel sellel aastal. Projektijuht on siin valla elanikud! 

koos vajalike liiklusmärkidega.
11. Korteriomandi esemeks oleva 

maaüksuse hinna ja seatavate korteri-
omandite avalik-õiguslike reaalkoor-infolehes).27. septembril
matiste rahalise väärtuse määramine 9. Vara tasuta kasutusse andmine. 1. Valla eelarvest sotsiaaltoetuste 
ning korteriomandi seadmise kulude Otsustati anda Ahula tehisjärve maa-määramine ja maksmine. Määrati kaks 
tasumine. Määrati maatükkide maksus-üksus tasuta kasutusse Albu Valla toetust retseptiravimite ostmiseks, kolm 
tamishinnad ja hinna tasumise tingimu-Külade Seltsile tähtajatult tingimusel, et toetust raviteenuse transpordi kulude 
sed seoses Männi 1, Männi 2 ja Männi 3 kasutaja rajab maaüksusele avaliku katteks ja üks toetus voodipäevatasu 
maaüksuse korteriomandi seadmisega.terviseraja ning korraldab selle kompenseerimiseks.

12. Katastriüksuse nime ja sihtots-hooldamist.2. Koolitarvete toetuse määramine ja 
tarbe määramine. Nõustuti Albu vallas 10. Liikluspiirangutest Kaalepi kü-maksmine. Määrati üks koolitarvete toe-
Ahula külas asuva VÄLJA ja TISLERI las. Arutati Kaalepi küla elanike ühis-tus.
kinnistu jagamisega ning uutele maaük-avaldust liikluskiiruse vähendamiseks  3. Septembrikuu hooldajatoetuse 
sustele nime andmisega.küla läbivatel maanteedel ja tõkendite määramine ja maksmine. Määrati toetu-

13. Malle Lombile lisatasu maks-paigaldamiseks korterelamute piirkonna sed 15 hooldajale.
mine. Otsustati maksta Albu Valla Rah-teedel ning otsustati pöörduda kirjaga 4. Toimetulekutoetuse määramine ja 
vamajade juhatajale Malle Lombile Põhja Regionaalse Maanteeameti Järva maksmine. Määrati toimetulekutoetus 
lisatasu täiendavate tööülesannete täit-osakonna poole. Tänaseks on vallale ka ühele inimesele.
mise eest.vastus tulnud, kus Maanteeamet on nõus 5. Stipendiumi määramine ja maks-

14. Kirjalike nõusolekute väljasta-paigaldama Kaalepisse 50 km piiran-mine. Määrati 2000-kroonised stipen-
mine. Väljastati Ants Irvele kirjalik guga liiklusmärgid. Tõkendite paigalda-diumid 6 õpilasele.
nõusolek Kaalepi külas Järva kinnistule mist ei peetud esialgu otstarbekaks. 6. Eakate tervisetoetuse määramine 
sauna püstitamiseks ning OÜ-le Arne Arutelul koos külavanemaga jõuti seisu-ja maksmine. Määrati eakate tervise-
Metsagrupp kirjalik nõusolek Albu külas kohale, et esialgu püüab Kaalepi küla toetus kahele inimesele.
Arne I kinnistul asuva garaa˛i, Arne II rahvas ise tagada korterelamute piir-7. Tugiisiku toetuse määramine ja 
kinnistul asuva varuosade lao ning Arne konnas elanikele turvalise liiklemise. maksmine. Määrati üks tugiisikutoetus.
III kinnistul asuva universaalhalli tehno-Kui tõesti tekib vajadus liikluskiiruse 8. Jaan Luumanni nimelise õppesti-
süsteemide muutmiseks.piiramiseks, siis küalavanem Maiu Mäe pendiumi määramiseks avaliku konkursi 

15. Ahula Lasteaed-Algkooli juurde-informeerib sellest vallavalitsust. Üks väljakuulutamine. Kuulutati välja sti-
ehituse riigihanke korraldamine. Otsus-tõkendikomplekt maksab 10 000 krooni pendiumi konkurss (vt teadet käesolevas 
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tati korraldada riigihange avatud hanke- Pärnu Maakohutusse vanematelt lapse seks, üks tugiisiku toetus ja üks toetus 
menetlusena Ahula Lasteaed-Algkooli äravõtmiseks ilma vanema õiguste ära- meditsiinilise abivahendi ostmiseks.
juurdeehituse ehitamiseks. võtmiseta. 2. Üldhooldekoduteenuse osuta-

16. Nõusoleku andmine kauba müü- 11. Eluruumi üürileandmine. Anti mine. Otsustati osutada ühele inimesele 
giks rändkaupluses. Arutati ühe taotleja üürile kolm valla korterit. üldhooldekoduteenust Ahula Sotsiaalses 
avaldust, kuid lükati otsustamine edasi 12. Eluruumi üürileandmisest keel- Varjupaigas.
järgmisele istungile ning tehti valla- dumine. Keelduti kahele taotlejale elu- 3. Oktoobrikuu hooldajatoetuste 
sekretärile ülesandeks teha kindlaks ruumide üürileandmisest, kuna taotlu- määramine ja maksmine. Määrati hool-
rändkaupluse peatumiskohtade omanike sele vastavad vabad eluruumid puudu- dajatoetus 15 hooldajale.
seisukohad ning kaupade sortiment. vad. 4. Eakate tervisetoetuse määramine 

13. Järvamaa Omavalitsuste Liidu ja maksmine. Määrati eakate tervise-
9. oktoobril rahastamine 2008 aastal. Vallavanem toetus 10 eakale inimesele.
1. Albu Raamatukogu põhimäärus. Kalju Kertsmik andis ülevaate Järvamaa 5. Ahula Sotsiaalse Varjupaiga juha-

Esitati põhimääruse eelnõu volikogule. Omavalitsuste Liidu rahastamisest 2008. tajale preemia maksmine. Otsustati 
2. Ahula Raamatukogu juhataja aastal. maksta Ahula Sotsiaalse Varjupaiga 

ametisse kinnitamine. Kinnitati Maire 14. Pöördumine EMOL-i juhatuse juhatajale preemiat nõutavast tulemusli-
Siniallik Ahula Raamatukogu juhataja poole. Vallavanem Kalju Kertsmik andis kuma töö eest asutuse juhtimisel ning 
ametikohale alates 15. oktoobrist 2007  ülevaate riigi ja kohalike omavalitsuste seoses sotsiaaltöötajate päevaga.
kuni Anu Pärnaste tööle naasmiseni. esindajate vaheliste eelarveläbirää- 6. Vändra MP vee erikasutusloa 

3. Ahula Raamatukogus inventuuri kimiste tulemustest ja EMOL-i ebapii- taotluse kohta seisukoha andmine. Nõus-
läbiviimiseks komisjoni moodustamine. savast osast selles ning pidas vajalikuks tuti vee erikasutusloa andmisega Vändra 
Moodustati Ahula Raamatukogu varade tõstatada teema ka vallavolikogus ja MP-le Ambla jõe saneerimistööde  käi-
inventuuri läbiviimiseks 4-liikmeline vajaduse korral pöörduda avaldusega gus voolusängist setete eemaldamisega 
komisjon. EMOL-i juhatuse poole. ja kivipuistangutest paisülevoolude raja-

4. Nõusoleku andmine kauba müü- 15. Projekteerimistingimuste väljas- misega tingimusel, et Vändra MP koos-
giks rändkaupluses. Lubati Luule Orril tamine. Väljastati projekteerimistin- kõlastab teostatavad saneerimistööd en-
müüa tööstuskaupu rändkauplusest (auto gimused OÜ-le Krive Ehituse Mägede ne vee erikasutusloa andmist Ambla jõe 
reg nr 552 AMS), mille müügikoht Albu külas Krive kinnistule elamu, abihoone äärde jäävate maaomanikega.
valla territooriumil asub Albu külas ning reovee imbsüsteemi rajamiseks. 7. Interneti püsiühendusega liitumise 
Männi kaupluse juures oleval parkimis- 16. Toetuse taotlemine Albu elamu nr toetuse määramine. Määrati 2 toetust.
platsil. 8 korterite 9 ja 16 renoveerimiseks. 8. Kasutusloa väljastamine. Väljas-

5. Interneti püsiühendusega liitumise Otsustati taotleda Krediidi ja Ekspordi tati Albu vallale kasutusluba Lehtmetsa 
toetuse määramine. Määrati kaks toetust. Garanteerimise Sihtasutuselt KredEx külas asuva Linnumetsa parkla välisval-

6. Ahula Lasteaed-Algkooli juhataja- munitsipaal-üürielamufondi toetuse gustuse kasutamiseks.
le lisatasu maksmine. Lubati Ahula programmist Albu elamu nr 8 korteri 9 ja 9. Teekasutuslubade väljastamine. 
Lasteaed-Algkooli juhatajal Marika 16 renoveerimiseks toetust 253 000 kr. Anti teekasutusload Albu vallas Leht-
Tamtikul anda 2007/2008. õppeaastal 4 17. Maa ostueesõigusega erastamine. metsa külas asuva Linnumetsa parkla, 
eesti keele tundi nädalas ning maksta Nõustuti Albu valla halduses olevast riigi Albu külas asuva Albu–Männi kergliik-
selle eest lisatasu. tagavaramaast 7122 m² ostueesõigusega lustee ja Ahula külas Ahula külateede 

7. Albu Vallavolikogu 21. oktoobri erastamisega Toivo Kaljusaarele Soo- kasutamiseks.
2004 määruse nr 18 “Õppimisega seotud salu külas VÄLJAOTSA maaüksuse 10. Ehitusloa väljastamine ehitise 
kulutuste hüvitamise kord” muutmine. moodustamiseks ning 45,29 ha ostuees- lammutamiseks. Väljastati ehitusluba 
Esitati nimetatud volikogu määruse eel- õigusega erastamisega Silvi Pokile Su- Urmas Trummerile kuuluva tankla täieli-
nõu volikogule. galepa külas VILLEMI maaüksuse moo- kuks lammutamiseks.

8. Sünnitoetuse määramine ja maks- dustamiseks vastavalt plaanile. 11. Projekteerimistingimuste väljas-
mine. Määrati 2 sünnitoetust. 18. Arvamuse andmine jäätmeloa tamine. Väljastati Pearu Vaaderpallile 

9. Albu Laste Mängutoa juhatajale taotluse kohta. Nõustuti jäätmeloa and- projekteerimistingimused Vetepere kü-
preemia maksmine. Otsustati maksta misega metalli ja ohtlike jäätmete kogu- las Tammsaare-Lõuna talu kinnistule 
Albu Laste Mängutoa juhatajale Marge miseks ja veoks Kuusakoski AS-ile. sõnnikuhoidla ehitamiseks.
Miksonile preemiat nõutavast tulemus- 12. Ehitusloa väljastamine. Väljastati 
likuma töö eest asutuse juhtimisel ning 23. oktoobril Pearu Vaaderpallile ehitusluba taluhoone 
seoses õpetajate päevaga. 1. Valla eelarvest sotsiaaltoetuste püstitamisel Vetepere külas Tammsaare-

10. Vanematelt lapse äravõtmiseks määramine ja maksmine. Määrati kaks Lõuna talu kinnistule sõnnikuhoidla ehi-
hagi esitamine. Otsustati esitada hagi toetust puudega isikutele ravimite ostmi- tamiseks.

 

Alates 1. detsembrist 2007 muutub 20% õppetasust jääb vanema kanda. ei osale edaspidi lõhkumistes.
senine huviharidusega seotud kulutuste Alates 1. septembrist 2008 seosta- Seega toetab vald alates 1. 09. 2008  
hüvitamine. Et juulikuust tõusis oluliselt takse vallapoolne huvihariduse toetus huvihariduse omandamisel 80% neid 
3- ja enamlapselistel peredel riigi poolt lapse osalusega valla korraldatud töö- lapsi, kes osalevad vähemalt ühes valla 
kehtestatud lapsetoetuse määr, siis tekib ja puhkelaagris. Eesmärgiks on muuta poolt korraldatud töö- ja puhkelaagris. 
vajadus kohaldada kõikidele lastele laste ja perede suhtumist omapoolse Projektlaagri töös mitteosalenud laste 
võrdsuse printsiipi. Seega hüvitatakse panuse andmisel valla arengusse. Need huviharidust toetab vald 50% ning 
alates 1. detsembrist  80% vallavalitsuse lapsed, kes osalevad vähemalt ühes valla  vanema kanda jääb 50%.
poolt nii huvikoolides õppivate kui valla korraldatud töö- ja puhkelaagris, hoia- Maret Alev,
huviringides osalevate laste õppetasust, vad oluliselt rohkem oma keskkonda ja sotsiaal- ja haridusnõunik
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Albu Vallavalitsus kuulutas välja majandamine, aiandus, põllumajan-
Jaan Luumanni nimelise stipendiumi duslik mehhaniseerimine vms. 
konkursi. Stipendiumile konkureerimisel on 

Stipendiumi eesmärk on motivee- kandidaadil vaja Albu Vallavalitsusele 
rida, toetada ning tunnustada kutse-, esitada hiljemalt 20. novembriks  taot-
rakenduskõrgkoolis ja ülikoolis omanda- lus, milles märgitakse:
tavat põllumajanduslikku erialaõpet. 1) stipendiumi taotleja nimi, elukoha 
Stipendiumi suurus on 3000 krooni aadress;
aastas ja see määratakse ühele vähemalt 2) õppeasutuse nimetus ja eriala;
16 aasta vanusele isikule, kelle eluko- 3) taotluse põhjendus;
haks on riikliku rahvastikuregistri koha- 4) pangaandmed.
selt Albu vald ning kes õpib vähemalt Taotlusele tuleb lisada õppeasutuse 
teisel kursusel kutse-, rakenduskõrg- poolt kinnitatud väljavõte õppetulemus-
koolis või ülikoolis põllumajanduse te kohtat.
eriala (põllumajandussaaduste tootmine Täiendav info 38 20 500 või 
ja turustamine, loomakasvatus, veteri- maret@albu.ee.
naarmeditsiin, liha- ja piimatehnoloogia, MARET ALEV,
taimekasvatus, põllumajandusettevõtte sotsiaal- ja haridusnõunik

Käesoleva aastal eraldati raske- ja 
sügava puudega lastega peredele toetust 
lapsehoiuteenuse osutamiseks 2580 
krooni lapse kohta. Teenus pakub laste 
vanematele puudega lapse täiendava 
järelevalve võimaluse viie päeva jooksul 
aastas. Lapsehoiuteenuse osutamisel ei 
tohi laps viibida haridusasutuses.

Teenuse osutamise üheks eelduseks 
on puudega lapse rehabilitatsiooniplaani 
olemasolu. Juhul, kui lapsehoiuteenust 
ei kasutata, on võimalus tasuda teenuse 
eest, mis on pandud lapse rehabilitat-
siooniplaani.

Palun kõikidel raske- ja sügava 
puudega laste vanematel või hooldajatel 
esitada lapse rehabilitatsiooniplaani 
koopiad 15. novembriks valla sotsiaal- ja 
haridusnõunikule, et saaksime koos leida 
võimaluse eraldatud raha kasutamiseks 
teie lapsele.

MARET ALEV,
sotsiaal- ja haridusnõunik

Kui inimese kulutused soodus- Täiendav ravimihüvitis korvab ravi-
ravimitele on üle 6000 krooni aastas mitele tehtavaid kulutusi eelkõige ini-
(inimene on ise nii palju apteegis tasu- mestele, kes põevad kroonilisi haigusi ja 
nud) on tal õigus saada täiendavat peavad seetõttu võtma ravimeid pika aja 
ravimihüvitist. jooksul. Sageli peavad nad kasutama ka 

Täiendavat ravimihüvitist arvuta- mitmeid erinevaid ravimeid koos.
takse ainult soodusravimite ostmisel. Täiendava ravimihüvitise taotlemi-
Hüvitist saavad isikud, kellel on ravi- seks tuleb haigekassale esitada avaldus. 
kindlustus. Hüvitatakse soodusravimite Avalduse vorme saab Albu või Ahula 
nimekirja kantud ravimid vahemikus postkontorist. Soodusravimite ostmisel 
6000 kuni 20 000 kroonini. Maksimaal- makstud summade üle peab arvet haige-
ne täiendav hüvitis inimesele aastas võib kassa ning täiendavaid tõendeid rohkem 
ulatuda 9500 kroonini. Täiendavat esitama ei pea. Haigekassa kontrollib 
ravimihüvitist ei saa käsimüügiravi- kulutusi ning kui inimesel on õigus hüvi-
meid ja soodustuseta retseptiravimeid tisele, siis makstakse see talle välja tema 
ostes. poolt märgitud arvele.

Õigus hambaravihüvitisele on vä- - näo koljuluu traumade kirurgilisel ravil 
hemalt 19-aastasel, kellel on kehtiv ra- 450 krooni.
vikindlustus. Hambaarsti juurde võib Üle 63-aastastele ning vanadus-
minna ükskõik millises Eestimaa piir- pensionäridele hüvitab haigekassa 
konnas, hüvitist on võimalik taotleda ka 4000 krooni hambaproteeside maksu-
tagantjärele kuni kolme aasta jooksul. musest korra kolme aasta jooksul.
Hambaravihüvitise suurus sel aastal: Hambaraviteenuse hüvitise taotlemi-
- vähemalt 19-aastasele ja vanemale 300 se avaldus tuleb saata haigekassale posti 
krooni; teel.
- rasedale ning alla aastase lapsega emale MARET ALEV,
450 krooni; sotsiaal- ja haridusnõunik

Meie valla lapsevanemad on tublilt 
kasvatamas oma lapsi Eesti kodanikeks. 
Samas on lapsi, kellel ei ole vanemate 
järelevalvet, aga seda nad väga soo-
viksid. Nende eest hoolitseb riik ja oma-
valitsus.

Pöördun perede poole, kellel on veel 
jaksu ja soovi kasvatada üles korralik 
inimene, pere poole, kellel on jaksu 
hakata hoolduspereks või eestkostjaks 
võõrale lapsele. 

Kallis pere, kes on mõtelnud, et tema 
perekond soovib teha head ja panustada 
ühiskonna parandamisse läbi lapse, kes 
peagi muutub oma lapseks, pöörduge 
vallamajja, et endast teada anda sot-
siaalnõunikule või lastekaitsetöötajale.

LEHO ROHTLA,
noorsootöö ja lastekaitse töötaja

Vallamajas  igal esmaspäeval kella  
9–12

Ahula rahvamajas iga kuu II 
kolmapäev kella  8.30–11.30

Kaalepi külatoas iga kuu II neljapäev 
kella 8.30–11.30

Albu raamatukogus iga kuu II reede 
kella 13.00–15.30

Palun võimaluse korral oma soovide 
ja probleemidega pöörduda antud aega-
del. Kui eelnevalt antud vastuvõtuaeg ei 
sobi, helistage  vallamajja 38 20 00 ning 
siis lepime kokku sobiva vastuvõtuaja.

Maret Alev, 
sotsiaal- ja haridusnõunik

SOTSIAAL- JA 
HARIDUSNÕUNIKU 
VASTUVÕTUAJAD

Albu Vallavalitsus otsib 

2007/2008. a. talveks 

TEEDE HOOLDAJAID.

Talunikud ja firmad! Kui teil on olemas tehnika lume 

lükkamiseks ja te olete nõus teid talvel hooldama, andke endast 

teada Albu Vallavalitsusele hiljemalt 5. oktoobriks 2007.
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Mul on hea meel teatada, et pärast 
suvist kinniolemist ja sügisel osalise aja-
ga töötamist on Ahula raamatukogu ja 
Kaalepi laenutuspunkt alates novembrist 
taas täisajaga avatud.

Mina olen raamatukogu uus töötaja. 
Olen pärit Kadrinast, kus kasvasin, käi-
sin koolis ja omandasin erinevad tööko-
gemused. Olen kahe rõõmsameelse lapse 
ema. Kolisime elama Männile, mille eest 
tahaks tänada ettevõttlikku ja nooruslik-
kusele orienteeritud vallavalitsust, kes 
on näinud vaeva korterite renoveerimi-
sel, jalgrattatee rajamisel...

Raamatuid ja lugemist olen armasta-
nud alati – raamat on nagu sõber, kellega 
sa ei tunne ennast üksildasena ja kes viib 
su mõtted eemale igapäevaprobleemi-
dest.

Tahaksin luua usaldusliku koostöö 
valla elanike ja raamatukogu vahel pak-
kudes huvitavat lugemismaterjali, või-
malust suhelda ja üritustest osa saada.

Väikse raamatukogu kohta on Ahulas 
väga hea valik erinevate teemadega 
teoseid: autodest, spordist – meestele, 
noortele; ilukirjandust - klassikaarmas-
tajatele; kodukaunistamist, käsitööd – 
kodustele emadele; nö “naistekaid” – 
kergeks lõõgastavaks lugemiseks jne.

Kui kiire elu jätab raamatute luge-
miseks vähe aega, siis meil on ka suur 
hulk ajakirju ja ajalehti, mis aitavad tuua 
töö- ja kodurutiinile vaheldust. Lugege 
positiivseid-ülesehitavaid raamatuid ja 
tunnete taas elujõudu. Lugege inimeste 
elulugusid ja näete oma elu uues, loo-
tustandvamas valguses.

Lugupidamisega
MAIRE SINIALLIK

        AHULA 
RAAMATUKOGU 
E 8.30 – 17
T 8.30 – 14
K    15 – 20
N     /9 – 13 Kaalepi 

laenutuspunkt\
   14 – 17

R 8.30 – 17

ALBU RAAMATUKOGU
1. novembrist 

Esmaspäev 8.30–20.00
Teisipäev 8.30–13.00
Kolmapäev 8.30–12.00

14.00–20.00
Reede 8.30–18.00
Laupäeval 11.00–15.00

8. novembril kell 18.00 räägib Albu 
raamatukogus Enda Trubok Krimmi 
eestlaste keelest ja meelest

Et õppimine on koolis kõige tähtsam, ka ja emotsiooniderohke päeva eest!
seda teab iga õpilane, kuid vähem tähtis Meeleolukaks ja toredaks kujunes ka 
pole kindlasti ka klassi- ja kooliväline matk rabasse, kus kõikidel klassidel oli 
töö. vaja läbi viia fotojaht. Fotojahiga kaas-

September oli pühendatud tervise nes loomulikult palju põnevust ja ele-
edendamisele ja sportimisele. Osa- vust. Pildile oli vaja jäädvustada 10 
lesime Väätsal mõisakoolimängudel, erinevat vaadet, objekti ja inimest. 
kus meie tubli võistkond saavutas nel- Algklassid meisterdasid metsast kaasa 
janda koha. Oma kooli mõisapargis jät- võetud samblast, okstest, seentest ja kä-
kasime pikaajalise traditsioonilise heki- bidest toredaid kompositsioone ja pildi-
ringijooksuga, mille auhindadeks olid kesi koolipargis. 
õpilaste omavalmistatud koogid ja tor- Edukad olid meie kooli õpilased ka 
did. Edasi tuli õpilastel ja õpetajatel vae- Järvamaa solistide võistlusel, kus 
va näha õpetaja Tiia käe all, kes õpetas finaali pääses kaks õpilast. Maria Kraav 
selgeks ühistantsu, mille esitasime valla saavutas oma vanuserühmas väga tubli 
tervisespordipäeval. IV ja IV klass võ- kolmanda koha, tema juhendajaks oli 
tavad osa suitsupriide klasside võist- õpetaja Kaja.
lusest ja terviseedendamise projektist Ettelugemiskonkursil “Loeme Lind-
TEIP, mille raames valmistas VI klass grenit” esindas meie kooli Paides Bri-
tervisliku koolilõuna ja andis selle ret- gitta Krasavin, kes valiti välja kooli 
septi edasi Toiduaidale. IV klass koostas eelvoorus, mida aitas läbi viia raama-
lauamängu “Teekond tervisliku toiduni”. tukoguhoidja Silvi.

Oktoobri alguses viis politsei Oktoobrist alustasid tööd  kunsti-
algklassidele läbi liikluskoolituse, kus ring väikestele ja suurtele, tantsuring 
õpetati ja tuletati meelde kuidas liikluses väikestele ja suurtele, animatsiooniring, 
käituda. lauluansambel, sõnakunstiring, spordi-

Õpetajate päeval näitasid meie ring, näitering ja meediaring. Lisaks 
tublid õpetajad, et õppida ei olegi nii loetletud ringidele on võimalus õppida 
raske, kohati ehk isegi naljakas. Ühek- klaverit, osaleda suusa- ja tõstetreenin-
sanda klassi korraldatud tantsutunnis gutel, maaliringis ja aeroobikatree-
õppisid õpetajad selgeks kaks tantsu ja ningul.
esinesid tublilt nii õpilastele kui ka valla CLAIRE MILJUKOVA,
haridustöötajatele vastuvõtul Toiduai- Albu Põhikooli huvijuht
das. Aitäh teile üheksandikud meeleolu-

Alles pidasime 1. septembri aktust ja Kelli Talimaa hinnetele “4”ja”5” Ave 
nüüd on juba aeg teha I veerandist Marie Tuherm ja Anne-Mai Jakobson; III 
kokkuvõtteid. klassis  hinnetele “4” ja “5” Helen 

I klassis me hindeid ei pane, aga Dimitrev, Kaimar Lillemäe, Heiti Oja, 
kiitma peame kõiki I klassi õpilasi, sest Annika Süving ja Rauno Talussaar ning 
nad olid väga tublid. IV klassis hindele “5” Eve Kirsipuu.

II klassis õppisid ainult hindele “5” 
Ronaldo Martinson, Cärolin Rajasaar ja MARIKA TAMTIK

Sel suvel esines Albu Põhikooli Ja siinkohal tänusõnad AS Maru 
rahvatantsurühm “Vargamäe lapsed” X Metallile, Tammsaare osaühingule, 
Noorte Laulu- ja Tantsupeol uhiuutes tantsurühmale “Kakerdaja”, Albu Põhi-
Ambla kihelkonna rahvariietes. Oi, kui koolile ja Albu kooli vilistlastele rahalise 
kaunid olid meie tantsijad! Ilm soosis toetuse eest. Eriline tänu Regiina Uba-
tantsulusti, loodus oma rohelises värsku- lehele ja Anneli Sädele, kes need kaunid 
ses andis juurde sädet tantsuhooks. riided meile õmblesid. Suur tänu Elve 
Olime ju eriliselt valmistunud selleks Nurgale, kes kudus tüdrukutele kirivööd 
peoks. ja seelikukanga! Aitäh kaunite sukapael-

Uued rahvariided – võtku see aega te punumise eest Mare Kabelile ja Age-
palju tahes, kuid see oli meie kõigi suur Ly Liivakule! Südamlikud tänusõnad 
unistus. Selleks, et neid riideid hankida, Merike Nuiamäele, Claire Miljukovale 
tuli mitu rahataotlust kirjutada firmadele ja lastevanematele! 
ja Eesti Kultuurkapitalile. Sedasi kild Nüüd oleme me rahul ja tunneme 
killu haaval õnnestus mitme aasta rõõmu kordaminekutest.
jooksul vajalik raha lõpuks ka hankida. Tantsuõpetaja KERSTI LIIVAK
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2008. aasta on meie armastatud ro- soov annetada 200. aasta preemia-
maanikirjaniku A. H. Tammsaare juu- fondi, et toetada Tammsaare kirjan-
beliaasta. Nimelt täitub tema sünnist 130 duspreemia laureaati rahaliselt, siis 
aastat. Et sündmust vääriliselt tähistada, palume teha ülekanne Albu valla  
on 2008. aasta tinglik nimetus  Tamm- arveldusarvele või maksta valla kas-
saare aasta. sasse lisades märksõna ”Tammsaare 

Tammsaare-nimelist kirjanduspree- kirjanduspreemia” 25. jaanuariks 
miat on välja antud juba 1978. aastast. 2008.
Järgmisel aastal antakse preemia välja Annetajate nimed kantakse valla 
juba 31. korda. Preemia väljaandmise auraamatusse.
algatas A. H. Tammsaare nim. kolhoos Preemia antakse üle 24. veebruaril 
ning 1993. aastast annab preemiat välja Albu mõisas .
Albu vald. Täiendava informatsiooni saamiseks 

Albu valla soov on preemiat  suuren- palume ühendust võtta Albu valla kant-
dada ning laiendada preemia toetajate seleiga tel. 38 20 500 või e-posti teel: 
ringi ehk teisisõnu on meie soov selline, 
et lisaks vallale kutsume preemiafondi Lugemisrõõmu ja lahket kätt kõigile!
annetusi tegema kõik huvilisi – nii üksik- A. H. Tammsaare nimelise Albu 
isikuid kui ka ettevõtteid. Kui Teil on valla kirjanduspreemia ˛ürii

albu.vald@albu.ee

kogu muuseumi territooriumi hõlmav 
ekspositsioon avatakse külastajatele 
2009. aastal.

muuseumi ekspositsioon, lisaks mitmed 2. oktoobril toimus taas SA A. H. Nõukogu alustas järgmise aasta 
näitused.  Tammsaare Muuseum Vargamäel nõu- planeerimist. 2008. aasta on väga tähtis 

Uues ekspositsioonis saab taas ka-kogu koosolek. Vaadati üle selle aasta muuseumile, kuna on kirjaniku 130. 
jastatud kogu Hansenite perekonna lugu majandustegevus, millega võib rahule sünniaastapäev ning muuseumi rajamise 
siin Tammsaare-Põhja talus, kirjaniku jääda. Kinnitati 2007. aasta lisaeelarve. 50. aastapäev.Lisaks tähistab Eesti 
elu ja looming. Erilise luubi all on Vete-Kokku on muuseumi käesoleva aasta Vabariik oma väljakuulutamise 90. 
pere küla koos kõigi prototüüpidega. eelarve suurus 1,7 milj. krooni. aastapäeva. Tähtsa aasta tähistamiseks 
Kogu muuseum saab ühtse disainilise Teema, mida väga pikalt arutati, oli tehakse koostööd kohaliku rahvaga, aga 
märgistatuse, lisaks tulevad tänapäe-muuseumi uus püsiekspositsioon, mille  lisaks veel Tallinna Linnateatri, Rakvere 
vased valgus- ja heliefektid, mille abil väljaarendamiseks oli laekunud kaks ja Pärnu teatri, Järvamaa  harrastusteat-

Uus püsiekspositsioon haa- jäetakse mulje reaalsest elust 19 sajandi pakkumist. rite, Eesti Kirjanike Liidu, Eesti Mees-
rab kogu muuseumi territooriumi – 9 talus. telaulu Seltsi, Eesti Interpreetide Liidu, 

juba ha. Üksmeelsest kiideti heaks disaini- Suure tööga on algust tehtud. Eesti Mesinike Liidu, Soome Tuglase 
büroo OÜ Laika, Belka & Strelka Uue ekspositsiooni projekteerimiseks on Seltsi ja paljude teistega. Aasta saab 
esitatud hinnapakkumine Tammsaare taotletud raha Ettevõtluse Arendamise olema tihe ja põnev. 
muuseum ekspositsiooni ja sisekujun- Sihtasutuselt. Kõik projekteerimistööd Nende mõtetega minnaksegi vastu 
dusprojketi ning infograafilise kujun- peaksid valmis saama 2008. aasta homsele. Ootame teie kõigi tuge ja 
duse koostamiseks. augustiks, siis algab juba suurema raha-Võitnud disaini- panust muuseumi ettevõtmistesse.

taotluse esitamine Euroopa Liidu büroo ideedel on valminud Tartu AUNE SUVE, 
struktuurfondidele. Loodame, et uus, Mänguasjamuuseumi, Eesti Maantee- muuseumi juhataja

Muuseum valis ekspositsiooni 

2006. aastal kuulutas Tammsaare dada Tammsaaret omapäraselt ja ins-
Muuseum (Tallinnas) välja kirjaniku pireerivalt ning pisut ootamatult, raput-
loomingul põhineva koomiksivõistluse. des kivistunud arusaamu ja märksõnu, 
Võistluse parimatest töödest pandi üles mis dünaamilise ja aina uusi tähendusi 
näitus, mis tänaseks on jõudnud meie pakkuva Tammsaare loomingut varju-
muuseumisse. Alates 1. novembris, saa- tama kipuvad. Võistluse esmane ees-
vad kõik huvilised näitusega tutvuda. märk oligi panna lugeja avastama Tamm-

Sissejuhatuse näitusesse teeb  Tamm- saaret võimalikult omal, isiklikul ja uuel 
saare Muuseumi filiaalijuhataja Maarja moel, tegelda kirjaniku ja tema loomin-
Vaino: “1926. aastal ilmunud A. H. guga vahetult.”
Tammsaare romaanisarja „Tõde ja õi- Võistlus, mille väljakuulutamisel 
gus” I osa on Eesti kultuuriruumi mõju- käis peast läbi mitmeid kartusi, et seda 
tanud ilmselt enam kui ükski teine teos peetakse klassiku lihtsustamiseks või ei 
või kirjanik. Klassikustaatusega kaasne- tunta osalemise vastu lihtsalt huvi, osu-
vad aga alati ohud jääda kättesaamatuks tus õnnestunuks. Näitusel on väljas tööd, 
või „keeruliseks”. mille kohta zürii leidis mõne erilise as-

Koomiksivõistluse eesmärk oli anda pekti, mida kommenteerida.
kõikidele inimestele võimalus tõlgen- Ootame kõiki koomikseid vaatama!

Nimelt A. H. Tammsaare nim Teater 
mängib Tammsaare muuseumis Tallin-
nas Kadriorus etendust "Sonaat viiulile 
ja juhusele". 22. novembri etendusele 
on broneeritud 16 piletit. Pileti hind on 
75 krooni täiskasvanutele, õpilastele ja 
pensionäridele 55 krooni. Tellitud bussi-
ga Tallinnasse ja tagasi sõit maksab 
lisaks 75 krooni.

Väljasõit on kell 14.30, etenduse 
algus kell 16. Kellel on huvi, andke teada 
5. novembriks muuseumisse tel. 38 59 
020 või 53403461.

A. H. Tammsaare nim Teater tä-
histab oma 60. tegutsemisaastat eten-
dusega "Sonaat viiulile ja juhusele". 

"Sonaat viiulile ja juhusele" on 
töehhovlik lugu sellest, mis võib 
juhtuda, kui voorimehe hobune äkki 
keset tänavat seisma jääb. Peategelasteks 
üks naine, neli meest ja juhus, mis nad 
ootamatult kokku viib. Huvitavate 
karakteritega näi-tetükk püüab vaatajat 
igapäevaste pisi-sündmuste abil juhatada 
sügavamate tõ-dede poole. Kes juhib 
õieti meie elu-vankrit? On's kutsari nimi 
Mõistus, Aje, Tahe või hoopiski Juhus? 

Dramatiseeringu aluseks on A. H. 
Tammsaare novellid "Sex Appeal" 
(1932), "Viiul" (1922), "Naistevõr-
gutaja" (1923) ning lühijutt "Enne ja 
nüüd" (1907).

Lavastaja: Hans Kaldoja
Mängivad: Hans Kaldoja, Jaan 
Tedder, Jana Wolke, Valmar Kass, 
Jüri Antsmaa
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Käesoleva aasta Euroopa noorte rahul, lõpuks ometi treenitu kandis vilja. Selline on siis tase tõstmises Euroo-
meistrivõistlused toimusid Itaalias Pavia Nüüd saab uusi sihtmärke seada Euroopa pas noorte seas!
linnas ajavahemikus 27. august – 1. sep- juunioride meistrivõistlusteks Hispaa- Selle aasta tase oli tunduvalt üht-
tember. Eestit esindas kuus poissi, nias. Jaan Talts on märtsist asunud Leho lasem, kuigi lausa supertulemusi ei sün-
nendest kolm SK-st Vargamäe. Kõige Penti juhendama. Leho õpib Tallinna dinud, olgugi et püstitati kogu võistluse 
väljapaistvama tulemuse, nelja uue Audentese erakoolis. peale ka10 uut Euroopa noorterekordit.   
isikliku ja Eesti noorte rekordiga sai Kolm isiklikku rekordit püstitas ka Eks dopingukontroll paneb asjad paika ja 
hakkama Leho Pent, kes kehakaalus  85 Leho vend Ain Pent, kes kk.-s –69 kg see võimaldab ka ühtlasemat taset hoida.
kg saavutas VI koha. saavutas tulemusega 220 kg (96+124) Kolmas võistleja meie klubist Kert 

2006. aastal oli Leho kk.-s –77 kg 14. koha, seda 21 võistleja konkurentsis. Ustav alustas hästi, rebides kk.-s –77 kg 
rebimises samuti VI kohal, seda tule- Võitja, venelase tulemus oli kõrgest uueks isiklikuks rekordiks 94 kg (+6 kg), 
musega 116 kg, aga tõukamise 0 viis klassist – 290 kg (128+162). Ain aga tõukamises piirdus ainult algrasku-
üldkokkuvõttes saavutatu nulli. Seekord parandas rebimises oma tulemust 6 kg ja sega 110 kg. Tasuks 20. koht uue isik-
jäi Leho tulemuseks 284 kg (rebimises tõukamises 2 kg, kogudes 295,7 Sinclairi liku rekordi 204 kg-ga kogusummas 25 
127 kg ja tõukamises 157 kg). Võitis punkti, mis andis 126 võistleja seas alles võistleja seas. 2005. aastal saavutas Leho 
valgevenelane tulemusega 308 kg 89. koha. Leho oli absoluutarvestuses Pent kk.-s –69 kg tulemusega 224 kg 
(135+173). 33.  uue isikliku rekordi 346,8 Sinclairi samuti 20. koha. See näitab veelkord kui 

Üllatus oli Leedu noore, 15-aastase punktiga. 2006. aasta lõpetas Leho 341 erinev võib olla konkurents. Tuleb olla 
poisi sitkus, kes tõukas kolmandal katsel Sp-ga, seda muidugi kergemas keha- õigel ajal õiges kaalus ja võib saada 
165 kg ja saavutas tõukamises II koha, kaalus. Tulemused on kasvanud, kuid ka tunduvalt paremaid kohti. Tagatipuks 
seega väike hõbemedal! Lehol jäi me- kehakaal, seepärast Sinclairi punktide ikkagi loeb oma tulemuse ärategemine, 
dalist puudu 5 kg, seda rebimises, kus ta võrdlus võistlustel selgitabki paremad millega said SK Vargamäe poisid hästi 
saavutas 8. koha. Tihe konkurents oli absoluutarvestuses. hakkama.
selles kehakaalus, kus võistles ainult 12 Võistluste absoluutselt parima tule- Kokku saavutas Eesti võistkond 15. 
poissi. Lehol tõukamine teisel katsel muse 406,6 Sp. saavutas Venemaa noor- koha 190 Sp.-ga. Osalesid 31 riigi sport-
ebaõnnestus ja tuli uuesti üritada kol- tõstja Juri Tekajev kk.-s –105 kg lased. Tulemused näha  www://fipcf.it/
mandal katsel 157 kg tõugata. Seekord tulemusega 374 kg. Lugejale teadmi-
närvid alt ei vedanud ja kokkuvõttes seks, et Eesti täiskasvanute rekord selles AHTI UPPIN,
sündis ka tõukamises uus Eesti noorte- kehakaalus kuulub tulemusega 380 kg SK Vargamäe treener 
rekord. Olumpiavõitja Jaan Talts oli Andrus Utsarile. Võrrelgem!

29. septembril võistlesid poisid sõp- Häid tulemusi tõstsid Vargamäe poi- Käivitumas on tulevast aastast pro-
rusklubi kutsel Lätis Salduses, kus viis sid Mõisakülas 16. Arnold Luhaääre jekt “London 2012”, kuhu on kaasatud 
vargamäelast saavutas kolm auhinnalist mälestusvõistlustel. Supertulemusega ka SK Vargamäe kasvandik Leho Pent. 
kohta. sai hakkame Kert Ustav, kes võitis Loodan, et mõnigi lugeja, firmajuht, 

Kehakaalus –45kg III koht Heigo üldarvestuses 278,7 Sp-ga ja viis aastaks mõistab tippspordi tagamaid, et ilma 
Tarasov (94) tulemusega 73 kg (31+42) hoiule ka Jaan Taltsi rändkarika kõige suurte rahadeta tippu ei jõua. Kui peate 
Heigo tegi kolm isiklikku rekordit. Ta progresseerunuma võistleja tiitli võit- vajalikuks, siis toetage Leho Pendi aren-
õpib Roosna-Alliku KP. misel 77 kg ja 96 Sinclairi punkti plussi gut meie spordiklubi kaudu. Kindlasti 

II koha saavutas kk.-s –77kg  Ain võrreldes aasta tagasi samadel võistlustel loodan mina ja ka projektijuht Jaan Talts, 
Pent (91), Albu PK vilistlane, tule- tehtud tulemusega. Kert võitis kk.-s –77 et koduvald toetab. 
musega 216 kg (95+121), III koht kg tulemusega 217 kg (100+117), mis  SK Vargamäe a/a nr 221014945338 
samas kehakaalus kuulus Kert oli ka uus isiklik rekord. 100 kg rebimine Hansapangas. Märgusõna Leho Pent 
Ustavile 215 kg (95+120). Need olid ka teeb poisist juba tõstja. London 2012.
Kerdi kolm uut rekordit. Kert on pärit Teine hea tulemus tuli Lembit Pen- 1. detsembril seisavad ees Eesti 
Jõgeva linnast ja harjutab alles esimest dilt, kes kolme isikliku rekordiga võitis üksiktõstete meistrivõistlused. Koondis-
aastat. kk.-s –69 kg. Tema tulemuseks jäi 170 kg se saab sportlane, kes on täitnud tänavu II 

Kehakaalus –56 kg võistles Allar (77+93), täites III spordijärgu. spordijärgu. Meil on neid poisse kuus: 
Lelumees ja tulemusega 110 kg saa- Veel üks medal tuli kk.-s –35 kg Leho Pent, Martin Metsma, Ain Pent, 
vutas 6. koha. esmakordselt võistelnud Roosna-Alliku Kert Ustav, Darvi Jalast ja Tauri Taalkis. 

Lembit Pent Albu PK-st jäi napilt PK õpilasele Ants Bombulile, seekord Kahju, et Tauri Taalkis ei tegele alaga 
ilma medalist ning pidi leppima uue hõbe tulemusega 37 kg (17+20) Tõuka- enam, seega võistlustele sõidaks meid 
isikliku rekordi – 167 kg kk.-s –69 kg mine ebaõnnestus, aga peamine on viis. Argo Ilmal on soov täita kunagi 9. 
neljanda kohaga. võistluskogemused. klassis täidetud II spordijärk uuesti, et 

Nädal hiljem võistles Jõhvis Martin Allar Lelumeeski parandas oma samuti võistlustele pääseda. Eks näeme, 
Metsma (89), kes võitis sealsetel võist- isiklikku tulemust viies selle 113 kg-ni, kuidas noormehel vorm parajasti on.
lustel kk.-s –85 kg hea tulemusega 250 kk.-s –56 kg jäi ta  viiendaks. Jõulukuul uued tulemused.
kg (115+135). Rekordiüritus rebimises Võistlus oli tasavägine kõigile, kuna 
120 kg luhtus, aga vormi lihvimine alles osalesid Läti ja Leedu noorsportlased, AHTI UPPIN,
algab. Leedust veel kaks klubi. SK Vargamäe treener 



Vallavavalitsus on mitmel korral kelal 2.35-ni. Selle ajani politseid ei Männi vahel liikudagi.
pöördunud kirjalikult Lääne Politsei- ilmunud. Sel ajal toimus “laadimine” Albu Vallavalitsus palub tõsiselt 
prefektuuri Paide politseijaoskonna Männi maja nr 8 juures (hommikul kaaluda vallale konstaabli ametikoha 
poole, kuna ei ole rahul avaliku maas valge viina pudelid). Sõite loomist, kuna praegune konstaabel ei 
korraga. Muret valmistab eelkõige korrati mitmel korral. jõua suure koormuse tõttu Albu valda 
avalik kord Männil. Üks inimene süütab Männil mitu nii teenindada, nagu ootavad seda valla 

Oleme juhtinud tähelepanu kordu- korda erinevaid objekte. Elanike elanikud.
vatele avaliku korra rikkumistele, arvates mingit reageeringut pole. Soovime, et Albu vallas oleks 
millele ei ole elanike arvates piisavalt Tuletõrje käib väljas, aga mees turvaline elada!
reageeritud. (arvatav kurjategija) uhkeldab endiselt Vallavalitsus teeb ettepaneku aru-

Alljärgnevalt näited. Männi vahel. tada avalikku korda novembrikuu 
16. septembril helistati öösel 110, Männi elanikud esitasid küsimuse: vallavolikogu isutngil, millest palume 

kui lõhuti bussipeatuse postid, kas tõesti võib Eesti Vabariigis üks osa võtta ka valla konstaablil ja Paide 
peenramaa veemahutid, kasvuhoone, kodanik pidevalt terroriseerida teisi politseijaoskonna ülemal. Loodame, et 
ei reageeritud. Politseile oli võimalik asula elanikke? koos suudame leida lahenduse turva-
seletuskirja kirju-tada 18. septembril. Politsei kohalolekust Männi terri- lisuse tagamiseks Albu vallas!

29. septembril  kell 1.25  toimus tooriumil küll rääkida ei saa. Vaja oleks 
ralli Männi asulas. Männi elanikud kontrolli suurendada just varastel öö- Albu Vallavalitsus
helistasid 110  kell 1.25 ning ootasid tundidel. Varsti ei julge videvikus 

Erinevalt teist arvan, et kõik Jär- kaasinimese suhtes. Meie ametnikud suste liidus suitsu osta. Pettumus, et 
vamaa omavalitsusjuhid ja volikogude on sisuliselt kaitseta. Kuidas on või- juhtum selliselt lõppes, oli muidugi 
esimehed sõltumata sellest, kas nad malik, et viienda-kuuenda klassi laps suur. Salapärasus ostu toimumises 
käisid 18. oktoobril põdrajahil või ei, lööb õpetajat jalaga, sõimab teda ei tea tekitas omavalitsuste liidus küllaldast 
on tublid ja aastate jooksul ära teinud kelleks, ähvardab õpetajat vanema- segadust. Polnud võimalik aru saada, 
tohutu töö Järvamaa arenguks. tega. milles asi on. 

Olen 18 aastat töötanud avalikus Miks peavad politsei ja kiirabi Et keegi selle eest vabandaks, ei ta-
teenistuses ja juhtinud Imavere valda mitteilmumisel, bussiliinide ärajää- su lootagi. 
ning koos rahvaga nii mõndagi korda misel kodanike pahameelt tundma Mis puutub põdrajahti, siis võiks 
saatnud. Imaverest on saanud arenev vallaametnikud? Miks peavad nad usin ajakirjanikepere tutvuda jahiees-
väikevald. 18 oktoobri lehte lugedes kiirustades pärast mõne kodaniku kirjadega ja veenduda, et alkoholil ei 
ilmneb hoopis, et olen luuser, logard, külastust tuulutama ja lõhnastama ole jahil kohta. Praegusel kujul te 
joodik, kelle käsi iga hetk kärakapudeli tööruume – selleks et mitte varsti kuul- kompromiteerite kõiki jahimehi. 
järgi sirutub. Käesoleval aastal on da: vallaametnikud haisevad. Sellise üldise anonüümsusega 
tööülesannete  tõttu (vallavanem, JOLi Kaudselt võimendab neid olukordi püüate varju heita võimalikult palju-
esimees, EMOLi juhatuse liige) tulnud ka ajakirjandus. dele inimestele. See onteie eesmärk ja 
24 puhkepäeval tööl käia, et tunnus- Mind paneb imestama, millise sellest on siiralt kahju! Järvamaal on 
tada inimesi või esindada Järvamaad. haiglasliku järjekindlusega püütakse palju tublisid inimesi, kes vääriksid 

Seda on palju teha tulnud kõigil Järvamaa omavalitsusjuhte luuseriteks tunnustamist – tehke seda! 
omavalitsusjuhtidel. Meil pole tulnud ja joodikuteks tembeldada. Ise pean leidma vaba nädalavahe-
pähegi, et mõni võib väita – jälle Järvamaa omavalitsuste suvepäe- tuse ja minema Kursi kalmistule, kus 
lähevad pidutsema.  Panna poliitiliselt vad on ja loodan, et ka jäävad juuli juba 10 aastat puhkavad minu ema ja 
kirju omavalitsuste liit ühiselt tundma lõpunädalasse. Perioodi, kui 75 – 85% isa ning püüdma neilegi selgeks teha, 
muret Järvamaa tervikliku arengu eest ametnikest puhkavad. Imavere valla et ma ei ole selle ajaga muutunud luu-
on keerulisem, kui avalikusele paistab. kümnest osalejast olid kõik korralisel seriks, logardiks, ülbeks joodikuks. 
Kus suured omavalitsused arvestavad puhkusel. Puhkusel oli ka enamik Seal saan oma mõtetes vaba olla. 
väikestega ja ka vastupidi. omavalitsusjuhte. Järva Teataja väitel Kalmistult tagasi tulles pean aga valvel 

Selleks korraldatakse koolitusi ja aga lamasid nad kallil tööajal, õllepurk olema – äkki luusib sealgi ringi mõni 
vajaduse korral ka erinevaid väljasõite. näpus, päikese käes. Osalejad olid tubli ajakirjanik. 
Ega selle pärast juhtidel töö tegemata Järva Teataja kirjutisest siiralt nördi-
jää. Kes teeb, see jõuab palju. Vaja- nud. 13. oktoobri lehes ilmunud Lugupidamisega 
duse korral võetakse lisaaega õhtutun- kirjutises «Naine ostis omavalitsuste JÜRI ELLRAM,
didest. kulul konjaki» on teenimatult rõhk Imavere vallavanem 

Mind teeb murelikuks Eesti ini- asetatud omavalitsuste liidule. Millise aastast 1990, 
meses peituv kurjus, teiste paras- õhinaga ajakirjanikuneiu uuris, kui 2007. a JOLi juhatuse esimees
tamine, pahatahtlikkus, hoolimatus palju, kes, kui tihti saavad omavalit-
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28. detsembril kell 20
VALLA RAHVA AASTALÕPUPIDU

20.00  Albu mõisas
vanamuusikaansambel RONDELLUS

spetsiaalse jõulukavaga NOVA GAUDIA
Pidu jätkub Toiduaidas

ansambli Nukker Kukeke saatel

Pileti hind 150 krooni

Eelregistreerimine 21. detsembrini
Piletid müügil Albu raamatukogus ja Ahula rahvamajas

Info ja müük 50 96 797, Malle Lomp

Bussiliiklus korraldatud, ajad teatame pileti ostmisel.

5. – 10. november
JÄRVAMAA ETTEVÕTLUSNÄDAL 2007

ESMASPÄEV, 05. nov.  “20 aastat ettevõtlust Järvamaal”
10.00–15.30 Järvamaa Arengufoorum – Paide 
Kultuurikeskuse suur saal
15.30 ETTEVÕTLUSAUHINDADE 
kätteandmine Paide Kultuurikeskuses

TEISIPÄEV, 6. nov.7  “Alustava ettevõtja päev”  
10.00–17.00 Seminar “Võta ise ette”  Mainori 
Kõrgkooli Paide õppehoones
12.00–15.00 Avatud uste päevad Järvamaal 
tegutsevates kõrg- ja kutsehariduskoolides. 
12.00…–…13.00 järgmisel päeval Koolitus “24 tunni 
ettevõte”. Türi Majandusgümnaasium
14.00–18.00  Ekskursioon “Maaettevõtlusest Türi 
vallas”.  Türi Vallavalitsus

KOLMAPÄEV  7. nov.  “Tegutseva ettevõtja päev”
10.00–17.00 Infopäev “Euroopa Liidu 
struktuuritoetuste  maakonnatuur”.  Paide Kultuurikeskus
14.00–17.00  Alustavate ettevõtjate külastus. 

NELJAPÄEV,  8. nov. “Ressursipäev”
9.15–16.00 Konverents “Ettevõte kui energia tootja 
ja tarbija”.  Paide Kultuurikeskus
10.30–17.00 Konverents “Täiskasvanute karjäär 
vajab nõustamist”.  TÜ Türi Kolled˛
10.00–15.00 Tegutsevate ettevõtjate külastus.

REEDE,  9. nov.  “Tööjõupäev”
10.00–18.00 Järvamaa Mess  Paide Kultuurikeskuses
11.00–17.00 Seminarid Paide kultuurikeskuse 
õppeklassis 
11.00–12.00 Majanduselu Järvamaa ajaloos. 
Järvamaa Muuseum
13.00–16.00 Karjäärinõustamine õpilastele ja 
elanikele. 
10.00–16.30 Tegutsevate ettevõtjate külastus.

LAUPÄEV,  10.nov.
10.00–15.00 Järvamaa Mess  Paide 
Kultuurikeskuses
11.00–12.00 Majanduselu Järvamaa 
ajaloos. Järvamaa Muuseum

Täpsem reklaam www.jarva.ee
 
Ettevõtlusnädalat toetab Euroopa Liit

20. detsembril kell 12.30
ALBU MÕISA TOIDUAIDAS

ALBU VALLA EAKATE JÕULUPIDU

ESINEVAD: Saepuru Sass ja Vinkli Aadu
ehk ans. Johhaidii

uskumatus nalja- ning laulukavas
Kaastegevad Feliks Kark ja Elmar Trink

TASUTA!
Eelregistreerimine 17. detsembrini
Palume registreerida õigeaegselt:

Albu Raamatukogu 38 37767
Ahula Rahvamaja 38 32326

Malle Lomp 50 96797

Bussiliiklus korraldatud, ajad teatame registreerimisel.
OOTAME TEID LUSTIMA!

Aastal 2006 hukkus pimedal ajal liigeldes kokku 35 ning sai 
vigastada 245 jalakäijat. Neist asulavälisel teel pimedal ajal 
liigeldes hukkus 28 ja sai vigastada 43 jalakäijat. 

29. oktoobril algab kampaania „Ole nähtav! Kanna helkurit!  
Sind oodatakse koju!“. 

Kõnnitee ja valgustuseta, enamasti asulavälisel teel liigeldes 
satuvad liiklusõnnetusse helkuri puudumisega seoses just 
vanemaealised inimesed, kellele helkuri kasutamise vajalik-
kusest teavitades on suunatud ka iga-aastaselt läbiviidavad 
liiklusohutuskampaaniad. Aidake meil ka oma valla inimestele 
südamele panna helkuri kandmise vajalikkust. 

Kerstin Siim, Maanteeameti liiklusohutuse osakond
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Ahula kauplus vajab müüjat.
Võimalus rentida ruume.
Info tel. 50 20 777; 646 1507

Oktoober, november... Kuidagi 
külmavõitu ja jahedalt kõlavad need 
iseenesest ju toredate sügiskuude nimed. 
Või tegelikult ikka ei kõla ka!  No millal 
sa siis veel lehtedes hullad ja sügisvihma 
trotsid..., või et millal siis veel tunda 
heameelt peenardelt korjatud sügisan-
didest? Eks ikka siis, kui kõik see töö 
tehtud on. Mõnusat sügise nautimist 
teile, töökad albukad.

Lehetoimkond

EHITUSPROJEKTID

eraisikutele

Väga hea hinnaga kõikide hoonete ja 

abihoonete projektid, joonised ja mõõt-

mised ehitusloa taotlemiseks omavalit-

susele. Saunad, kuurid, garaa˛id jne.

Kontakttel. 58 618 878

Ostan maja looduskaunis kohas Info 
tel. 55 635 543, 646 4652, 55 609 356

Ostan või üürin korteri Männil. Tel. 
512 9184

OÜ Ahula TP tehnoülevaatuspunkt 
avatakse 1. novembril.

Avatud E–R 9–18, lõuna 12–13
L–P suletud

Tel. 38 74 008 ja 51 07 698 

Oü Ahula TP võtab Ahula 
tehnoülevaatuspunkti tööle

TEHNOÜLEVAATAJA
Nõutav erialane väljaõpe. Võimalik 

väljaõpe firma poolt nov.-dets. 2007, kui 
on olemas nõutav erialane haridus või 
vähemalt 3-aastane töökogemus autoeri-
alal. Lisainfo 51 07 698, Margus Vellama

Tore ISADEPÄEVA PIDU 
Albu lasteaias 

neljapäeval, 8. novembril 17.
Ootame rohket osavõttu!

Albu lasteaia väikesed ja suured

Heljo Tammik 26.11.1925 82
Johannes Kreisberg 3.11.1928 79
Aureikel Metsmaa 15.11.1929 78
Livia Vaaderpall 21.11.1930 77
Ilse Nõlve 4.11.1931 76
Aime Tolsting 6.11.1937 70
Luule Valdvee 22.11.1937 70
Leili Jalakas 9.11.1947 60
Aino Turb 7.11.1952 55
Nikolai Junninen 26.11.1952 55
Hetty Juurik 17.11.1957 50

0

0
0

0
0

UUS VALLAKODANIK
SANDRA-MARIA 

TOOMENIIT
30. september 2007

Katrin Martõnova ja Arno 
Toomeniit

Sügise tuuled ja tormid on viinud kuldse hiilguse metsalt ja maalt, jõuludki pole 
enam kaugel. Tahaksin, et need jõulud meie armsas kodukirikus oleksid päris oma 
jõulud. Selleks kutsun teid üles: kõik kes te laulate või mängite pilli, paneme üheskoos 
kokku jõuluõhtu junalateenistuse, et oleks laulu ja pillimängu, laste laulu ja suurte 
laulu. Minu poolt jõulu rõõmusõnum ja väike jutlus. 

Selleks,et see kõik kokku panna, on meil aega terve novembrikuu. Ootan teie 
lahkeid ettepanekuid tel. 55 695 262, rutt.syvari@just.ee  Siis saame juba kokku 
leppida ka kohtumised ja muu vajaliku.

KORRALISED JUMALATEENISTUSED Järva-Madise kirikus:
11. november kell 14
25. november kell 14 surnute mälestuspüha, kaetud armulaud
9. detsember kell 17 PÜHA JÕULUÕHTU PIDULIK JUMALATEENISTUS
25. detsember esimene jõulupüha
31. detsember vana-aasta õhtu
Rõõmu ja palju küünlavalgust teie pikkadesse sügisõhtutesse!

RUTT SÜVARI,
Teie ikka veel uus kirikuõpetaja

Oktoobris algas Albu valla rahva- nad enam välja ei tule? Kas need, kes 
majades taas ringide hooaeg. Kuid minu enne käisid, enam ei viitsi  või ei sobi neil 
kurvastuseks ei olnudki Albu rahvamajas aeroobne võimlemine, nagu tegime seda 
naiste võimlemist/aeroobikat. Olen Albu viimasel hooajal?
vallas elanud juba kaheksa aastat ja siiani  Kõik, kes siiski tahaksid tegelda 
ikka kõik talved saanud võimlemas käia. võimlemisega, palun andke endast teada 
Kuidas siis sellel aastal äkki nii! Uurisin Albu raamatukogusse. Öelge neile ka 
asja ja selgus, et  eelmise hooaja lõpus oli seda, kas teile sobiks rohkem võimle-
Albus jäänud trenni vaid 2–3 naist, siis mine (nagu tegi seda Hiie) või aeroobika. 
otsustatigi sellel hooajal trenni mitte Kui on piisavalt huvilisi, olen valmis 
alustada. Aga tõepoolest, neil on õigus – hakkama asjaga tegelema ja ka Albu 
oleks meid vähemalt 10, kes tahaksid naistele regulaarset treeningut organi-
ennast regulaarselt liigutada. Parematel seerima.
aegadel on olnud ka 20 naist saalis, miks AUNE SUVE

Ahula  rahvamajas on juba üle aasta valmis jõutreeninguteks remonditud ruum. 
Sealsed jõumasinad on kasutatud, kuid piisavalt head, et neil treenida. Noormehi käib 
treenimas piisavalt .Kuhu on kadunud mehed ja naised? Astuge julgelt rahvamajasse. 
Kindlasti leiate siit enda jaoks midagi sobivat. Sügis- ja talveõhtud on õige aeg end 
treeningutega suveks vormi saada.

Jõumasinad ootavad

Albu lasteaia väikesed ja suured 
õnnitlevad tublit lasteaiaõpetajat 
Irinat tööjuubeli puhul!

Tõstetreeningud toimuvad E, K, R, 
kell 18 ning T ja N 14.30 Albu rahva-
majas. Ootan teotahtelisi noori, kes oma 
valitud eesmärkidest hoolivad.

Vanemad, tundke oma last, olge neile 
toeks! Iga algus on raske. Kuhu jäid eel-
mise aasta koolituse saanud poisid? Tul-
ge tegudele!

Treener Ahti Uppin

Tõstetreeningule


